
 

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA 
 

  SPRENDIMAS   
DĖL TRUMPALAIK ĖS PASKOLOS ĖMIMO 

 

2015 m. sausio 29 d. Nr. T-4 

Švenčionys 
 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 

punktu, Savivaldybių skolinimosi taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345, Švenčionių rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių 
pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 20 d 
sprendimu Nr. T-44, esant rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos išvadai, Švenčionių 
rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Imti iki 390000,00 Eur (Trijų šimtų devyniasdešimt tūkstančių eurų 00 euro ct) 
trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos rajono savivaldybės 2015 metų 
biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti. 

2. Nustatyti kad, trumpalaikė paskola bus naudojama šioms ekonomines klasifikacijos 
straipsniuose nurodytoms savivaldybės biudžeto reikmėms finansuoti: 

2.1. darbo užmokesčiui – 260000,00 eurų pagal ekonominės klasifikacijos kodą 2.1.1.;  
2.2. socialinio draudimo įmokoms – 80000,00 eurų pagal ekonominės klasifikacijos kodą 

2.1.2.; 
2.3. socialinė parama pinigais – 50000,00 eurų pagal ekonominės klasifikacijos kodą 2.7.2. 
3. Pritarti sutarties dėl trumpalaikės paskolos, su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija 

projektui (pridedama). 
4. Įgalioti rajono savivaldybės mero pavaduotoją Rają Krupeniną, a.k. [duomenys 

neskelbtini], pasirašyti šio sprendimo 3 punkte nurodytą sutartį. 
 
 

Savivaldybės meras Vytautas Vigelis 



PRITARTA 
Švenčionių rajono savivaldybės 
2015 m. sausio 29 d. tarybos spendimu Nr. T-4 

 
(Sutarties dėl trumpalaik ės paskolos projektas) 

 
SUTARTIS 

 DĖL TRUMPALAIK ĖS PASKOLOS  
 

20....... m. ______________ d. Nr. 2S-.........../.............. 
Vilnius 

 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – Ministerija), atstovaujama 

..................................................................................................................................., veikiančio pagal 

........................................................................, ir Švenčionių rajono savivaldybė (toliau – 
Skolininkas), atstovaujama ...................................................................., veikiančio (-ios) pagal 
Skolininko Tarybos 20.... m. ............... d. sprendimą Nr. ......, (toliau kartu – Šalys, kiekviena 
atskirai – Šalis), vadovaudamosi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo (Žin., 1990, Nr. 
24-596; 2004, Nr. 4-47; 2012, Nr. 126- 6323) 10 straipsnio 2 dalimi ir Savivaldybių skolinimosi 
taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 (Žin., 
2004, Nr. 47-1557; 2012, Nr. 35-1710) 11 punktu, sudaro šią sutartį dėl trumpalaikės paskolos 
(toliau – Sutartis): 

 
I. SĄVOKOS 

1.1. „Darbo diena“ – diena, kurią bankai Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdo visas 
bankines operacijas. 

1.2.  „Paskola“ – Ministerijos Skolininkui suteikiama trumpalaikės paskolos suma, 
nurodyta Sutarties 2.1.1 punkte. 

1.3. „Paskolos grąžinimo laikotarpis“ – laikotarpis, kuris prasideda nuo Sutarties 
įsigaliojimo ir baigiasi Skolininkui sumokėjus visas pagal Sutartį priklausančias mokėti sumas. 

1.4. „Paskolos grąžinimo diena“ – diena, kada Skolininkas grąžina Paskolą ir sumoka už 
naudojimosi Paskolos suma laiką apskaičiuotas Palūkanas.    

1.5.  „Sąskaita“ – Ministerijos sąskaita Nr. LT881010000000035213, esanti Lietuvos 
banke (kodas 10100), į kurią Skolininkas perveda visas pagal Sutartį priklausančias mokėti sumas. 

 
II. SUTARTIES DALYKAS 

2.1. Šia Sutartimi: 
2.1.1. Ministerija suteikia Skolininkui ............... (......................) litų Paskolą Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (Žin., 2003, Nr.69-
3135; 2010, Nr.36-1732; 2012, Nr.66-3369) II skyriuje „Valstybės ir savivaldybių biudžetų išlaidų 
ekonominė klasifikacija“ nurodytoms šioms išlaidoms (toliau – Paskolos tikslinė paskirtis): 

2.1.1.1. darbo užmokesčiui – ................. litų; 
2.1.1.2. socialinio draudimo įmokoms – .................. litų; 
2.1.1.3  socialinė parama pinigais  - ............litų. 
2.1.2. Skolininkas  grąžina Ministerijos suteiktą Paskolą. 
 

III. PAL ŪKANOS 
3.1. Skolininkas už naudojimosi Paskola laiką nuo išmokėtos ir negrąžintos Paskolos dalies 

turi mokėti .................... proc. metines palūkanas; 
3.2. Skolininkas Palūkanas sumoka pervesdamas lėšas litais į Sąskaitą Paskolos grąžinimo 

dieną; 



3.3. Ministerija sutinka, kad Skolininkas grąžintų Paskolą anksčiau negu Paskolos grąžinimo 
dieną kartu sumokėdamas už naudojimosi Paskolos suma laiką apskaičiuotas palūkanas. 

IV. PASKOLOS IŠMOK ĖJIMAS IR GR ĄŽINIMAS 
 
4.1. Ministerija, įsigaliojus Sutarčiai, ne vėliau kaip per 3 (tris) Darbo dienas išmoka 

Paskolą ar jos dalį pervesdama ją litais į Skolininko nurodytą sąskaitą. 
4.2. Skolininkas įsipareigoja Paskolą grąžinti ne vėliau kaip Paskolos grąžinimo dieną – 

20..... m. .................... d.; 
4.3. Skolininkas Paskolą grąžina pervesdamas lėšas litais į Sąskaitą. 
4.4. Paskolos grąžinimo laikotarpiu Skolininko mokėtinos sumos pagal šią Sutartį bus 

užskaitomos tokia tvarka: 
4.4.1. sumokėti apskaičiuotoms Palūkanoms; 
4.4.2. grąžinti Paskolai. 
4.5. Bet koks mokėjimas pagal Sutartį laikomas atliktu, kai mokėtina suma yra įskaityta 

Sąskaitoje. 
4.6. Jeigu Paskolos grąžinimo diena nėra Darbo diena, mokėjimas turi būti atliekamas po jos 

einančią Darbo dieną. 
 

V. SUTARTIES ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 
5.1. Ministerijos teisės: 
5.1.1. pakeisti Sąskaitą apie tai raštiškai pranešus Skolininkui;  
5.1.2. įskaityti negrąžintos Paskolos sumą ir nesumokėtas už naudojimosi Paskolos suma 

laiką apskaičiuotas Palūkanas kaip Skolininko biudžeto gautas pajamų įmokas pagal Savivaldybių 
skolinimosi taisyklių 13 punktą, jeigu Skolininkas:  

5.1.2.1. negrąžino Paskolos Paskolos grąžinimo dienai; 
5.1.2.2. nepateikė šios Sutarties 5.4.1 nustatytu terminu Paskolos panaudojimo pagal 

Paskolos tikslinę paskirtį ataskaitos; 
5.1.2.3. panaudojo Paskolą  ar jos dalį ne  pagal Paskolos tikslinę paskirtį; 
5.1.3. kitos Sutartyje ir teisės aktuose nustatytos teisės. 
5.2. Ministerijos pareigos: 
5.2.1. informuoti Skolininką apie bet kokį įvykį, kuris galėtų neigiamai paveikti jos 

galimybes įvykdyti visus savo įsipareigojimus, numatytus Sutartyje; 
5.2.2. kitos Sutartyje ir teisės aktuose nurodytos pareigos. 
5.3. Skolininko teisės: 
5.3.1. grąžinti Paskolą ar jos dalį anksčiau Paskolos grąžinimo dienos kartu sumokant už 

naudojimosi Paskolos suma laiką apskaičiuotas Palūkanas;  
5.3.2. kitos Sutartyje ir teisės aktuose nustatytos teisės. 
5.4. Skolininko pareigos: 
5.4.1. ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) Darbo dienų nuo paskolos sumos pervedimo į 

Skolininko nurodytą sąskaitą dienos pateikti Ministerijai Paskolos panaudojimo pagal Paskolos 
tikslinę paskirtį ataskaitą; 

5.4.2. kitos šioje Sutartyje ir teisės aktuose nurodytos pareigos. 
 

VI. SUTARTIES ŠALI Ų ATSAKOMYB Ė 
6.1. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą Sutarties šalys atsako Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka.  
 

 VII. NENUGALIMA J ĖGA 
7.1. Nė viena šios Sutarties šalis nėra laikoma pažeidusi Sutartį arba nevykdanti savo 

įsipareigojimų pagal ją, jei įsipareigojimus vykdyti jai trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybės, atsiradusios po Sutarties įsigaliojimo dienos.  

7.2. Nenugalimos jėgos aplinkybių sąvoka apibrėžiama ir Sutarties šalių teisės, pareigos ir 



atsakomybė, esant šioms aplinkybėms, reglamentuojamos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 
6.212 straipsniu bei Atleidimo nuo atsakomybės, esant nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybėms, taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. 
nutarimu Nr. 840 „Dėl atleidimo nuo atsakomybės, esant nenugalimos jėgos (force majeure) 
aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

7.3. Jeigu kuri nors šios Sutarties šalis mano, kad atsirado nenugalimos jėgos (force 
majeure) aplinkybės, dėl kurių ji negali vykdyti savo įsipareigojimų, ji nedelsdama informuoja apie 
tai kitą Sutarties šalį, pranešdama apie aplinkybių pobūdį, galimą trukmę ir tikėtiną poveikį. Jeigu 
Ministerija raštu nenurodo kitaip, Skolininkas toliau vykdo savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį 
tiek, kiek įmanoma, ir ieško būdų savo įsipareigojimams, kurių vykdyti nenugalimos jėgos (force 
majeure) aplinkybės netrukdo, vykdyti. 

7.4. Jeigu nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 30 (trisdešimt) 
dienų, tuomet bet kuri šios Sutarties šalis turi teisę nutraukti šią Sutartį įspėdama apie tai kitą 
Sutarties šalį prieš 10 (dešimt) Darbo dienų. Jeigu pasibaigus šiam 10 (dešimt) Darbo dienų 
terminui nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės vis dar tęsiasi, Sutartis nutraukiama.  

 
VIII. SUTARTIES NUTRAUKIMAS  

8.1. Ministerija turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį prieš 7 (septynias) Darbo dienas 
įspėjusi Skolininką, jeigu:  

8.1.1. Skolininkas pažeidžia Sutarties sąlygas; 
8.1.2. paaiškėja, kad Skolininkas prašydamas Paskolos pateikė melagingą informaciją. 
8.2. Šalims nutraukus Sutartį, Skolininkas įsipareigoja ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) 

Darbo dienų grąžinti likusią negrąžintą Paskolos dalį, sumokėti apskaičiuotas, bet nesumokėtas 
palūkanas. 

8.3. Ministerija neatsako už Skolininko patirtus nuostolius, atsiradusius Ministerijai 
vienašališkai, vadovaujantis Sutarties 8.1 punktu, nutraukus Sutartį. 

 
IX. TAIKYTINA TEIS Ė IR GINČŲ SPRENDIMAS 

9.1. Sutartis bus vykdoma, nagrinėjama ir aiškinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
įstatymais ir kitais teisės aktais. 

9.2. Ginčai, kylantys iš Sutarties ar susiję su Sutartimi, sprendžiami derybų būdu. Kilus 
ginčui, Sutarties šalys raštu išdėsto savo nuomonę kitai Sutarties šaliai ir pasiūlo ginčo sprendimą. 
Gavusi pasiūlymą ginčą spręsti derybomis, Sutarties šalis privalo į jį atsakyti per 10 (dešimt) Darbo 
dienų nuo pasiūlymo ginčą spręsti derybomis gavimo dienos.  

9.3. Neišsprendus ginčo per 30 (trisdešimt) Darbo dienų terminą nuo pirmojo pasiūlymo 
ginčą spręsti derybomis gavimo dienos, ginčai sprendžiami teisme Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatyta tvarka. 

 
X.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10.1. Sutarties vykdymui nurodomi šie Ministerijos ir Skolininko kontaktiniai asmenys: 

 
Ministerijos kontaktinis asmuo 
(asmenys) 

Skolininko kontaktinis asmuo 
(asmenys) 

Vardas, pavardė   
   
Pašto adresas    
El. paštas   
Telefonas   
Faksas   

10.2.  Sutarties šalys susirašinėja lietuvių kalba. 
10.3. Sutarties šalių viena kitai siunčiami pranešimai turi būti siunčiami Sutarties šalių 

rekvizituose nurodytu pašto adresu, faksu, elektroninio pašto adresu arba įteikiami asmeniškai 
Sutarties šalies kontaktiniam asmeniui.  



10.4. Sutartis surašyta dviem egzemplioriais lietuvių kalba, turinčiais vienodą teisinę galią – 
po vieną kiekvienai Sutarties šaliai. 

10.5. Sutarties pakeitimai įforminami rašytiniais susitarimais, kurie yra laikomi neatskiriama 
Sutarties dalimi. 

10.6. Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną ir galioja iki Sutarties Šalių visų Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų įvykdymo. 

 
XI. SUTARTIES ŠALI Ų REKVIZITAI IR PARAŠAI  

Ministerija: Skolininkas:  
Lietuvos Respublikos finansų ministerija .................................... 
Lukiškių g. 2, Vilnius .................................... 
Įmonės kodas 288601650  Įmonės kodas .......................... 
telefonas: (8-5) 2390000  telefonas: ................................. 
faksas: (8-5) 2791481 faksas: ..................................... 
finmin@finmin.lt  ...................................... 
 Atsiskaitomoji sąskaita  
 ..................................... 
 AB ............... bankas  

Finansų viceministras ............................. 
Edmundas Žilevičius ............................. 
 
............................................... ............................................. 
(parašas) (parašas) 
 
................................................. ................................................. 
(data) (data)                                          
 


